ПРОТОКОЛ
заседания антинаркотической комиссии Невьянского городского округа
от 15 марта 2019 года
__________________________________________________________________
г. Невьянск

20 марта 2019 года                                                                                          № 1

Председательствовал:

Заместитель главы администрации Невьянского
городского округа по социальным вопросам,
заместитель председателя комиссии 	                          -         Делидов С.Л.

Присутствовали:

Старший инженер комитета по управлению
муниципальным имуществом администрации
Невьянского городского округа,
секретарь комиссии                                                               -         Барбакова М.Н.

Заместитель начальника полиции (по оперативной
работе) МО МВД России «Невьянский»,
подполковник полиции                                                         -         Чудинов В.Е.

Председатель Территориальной комиссии
Невьянского района по делам несовершеннолетних
и защите их прав                                                                    -         Гасанова Е.О.

Начальник территориального отраслевого
исполнительного органа государственной власти
Свердловской области – Управление социальной
политики населения Министерства социальной
политики Свердловской области по
Невьянскому району                                                              -         Козлова Е.В.

Заместитель начальника управления образования
Невьянского городского округа                                           -         Богданова С.Г.

Главный врач государственного бюджетного
учреждения здравоохранения Свердловской
области  «Невьянская центральная районная
больница»                                                                                -         Елфимов А.С.

Директор государственного автономного
учреждения печати Свердловской области
«Редакция газеты «Звезда»                                                  -      Колногорова А.В.

Директор муниципального казенного
учреждения «Управление культуры
Невьянского городского округа»                                        -     Сергеева Л.А.

Заведующий отделом физической культуры,
спорта и молодежной политики
администрации Невьянского городского округа                -     Ступин В.П.

Директор государственного автономного
учреждения социального обслуживания населения
СО «Комплексный центр социального
обслуживания населения Невьянского района»                  -    Дронова Е.В.

Директор ФГАО УВПО «УрФУ имени
первого Президента России Б.Н. Ельцина»                         -     Путков С.И.

Заведующий отделом по воспитательной
работе ГБОУ среднего профессионального
образования СО "Уральский горнозаводской
колледж имени Демидовых"                                                  -    Луговая С.А.

Отсутствовали:

Глава Невьянского городского округа,
председатель комиссии,                                                          -   Берчук А.А.

Настоятель прихода во имя Преображения                           -  отец Игорь Титов
Господня

Директор Государственного учреждения
"Центр занятости населения" Невьянского района               -     Шубин Л.В.

I. О фактах распространения наркотических средств и курительных смесей на территории Невьянского городского округа в 1 квартале 2019 года
(Чудинов Е.В.)

1. Принять к сведению доклад заместителя начальника полиции                        (по оперативной работе) МО МВД России «Невьянский», подполковника полиции  Чудинова В.Е. о фактах   распространения наркотических средств и курительных смесей на территории Невьянского городского округа                             в 1 квартале 2019 года  (прилагается).

2. Членам комиссии провести работу в своих учреждениях с целью получения информации о лицах незаконно употребляющих и реализующих наркотические вещества. В случае выявления таких лиц, информацию предоставить в  МО МВД России «Невьянский».
Срок – до 01 июля 2019 года.

3. Межмуниципальному отделу МВД России «Невьянский» совместно с управляющими компаниями организовать комплекс мер, направленных на противодействие рекламе «ников» и сайтов, используемых наркосбытчиками, размещаемой в виде граффити либо надписей на стенах зданий, сооружений.
Срок – до 01 января 2020 года.

4. Государственному автономному учреждению печати Свердловской области «Редакция газеты «Звезда» организовать освещение в средствах массовой информации и информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» деятельности правоохранительных органов по пресечению распространения наркотических средств и психотропных веществ. Информацию о проделанной работе направить председателю антинаркотической комиссии Невьянского городского округа.
Срок – до 01 июля 2019 года.

Голосовали: за – единогласно.

II. Об итогах реализации  подпрограммы «Профилактика заболеваний                 и формирование здорового образа жизни» муниципальной программы «Новое качество жизни жителей Невьянского городского округа до 2021 года»
(члены комиссии)

1. Принять к сведению доклады заместителя начальника управления образования Невьянского городского округа  Богдановой С.Г.,  директора государственного автономного учреждения социального обслуживания населения СО «Комплексный центр социального обслуживания населения Невьянского района» Дроновой Е.В. о проводимых мероприятиях                              в 1 квартале 2019 года  (прилагается).

2. Членам комиссии:
[bookmark: _GoBack]
1) в рамках проведения Всероссийской антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют смертью!» распространить листовки, разработанные Межмуниципальным отделом МВД России «Невьянский».
Срок – до 01 апреля 2019 года.

2) информировать население о мероприятиях, направленных на популяризацию здорового образа жизни и вреда немедицинского потребления наркотиков.
Срок – до 01 января 2020 года.

3) организовать проведение мероприятий антинаркотической направленности, посвященных Международному дню борьбы с наркоманией                 и незаконным оборотом наркотиков (26 июля 2019 года).
Срок – до 01 июля 2019 года.

3. Государственному автономному учреждению печати Свердловской области «Редакция газеты «Звезда» опубликовать в газете «Звезда»                                и разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» материалы, статьи о вреде немедицинского употребления наркотиков                            и преимуществах здорового образа жизни.
Срок – до 01 июля 2019 года.

Голосовали: за – единогласно.
III. О наркоситуации на территории Невьянского городского округа
в 1 квартале 2019 года. Задачи на 2019 год и пути повышения
 эффективности работы
(Елфимов А.С.)

1. Принять к сведению доклад  главного врача государственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области  «Невьянская центральная районная больница» Елфимова А.С. о наркоситуации                                на территории Невьянского городского округа в 1 квартале 2019 года (прилагается).

2. Секретарю антинаркотической комиссии Невьянского городского округа подготовить ходатайство в Министерство здравоохранения Свердловской области о создании на территории Невьянского городского округа наркологического кабинета по обеспечению освидетельствований на состояние наркологического опьянения.
          Срок – 01 мая 2019 года.

Голосовали: за – единогласно.

IV. О проведении работы с семьями несовершеннолетних, родители которых употребляют  наркотические средства, и несовершеннолетними, замеченными в употреблении наркотиков.
(Гасанова Е.О.)

1.	Принять к сведению доклад  председателя Территориальной комиссии Невьянского района по делам несовершеннолетних и защите их прав                                                                   Гасановой Е.О. о проведении работы с семьями несовершеннолетних, родители которых употребляют  наркотические средства, и несовершеннолетними, замеченными в употреблении наркотиков (прилагается).

2. Территориальной комиссии Невьянского района по делам несовершеннолетних и защите их прав:

1)  продолжить работу с семьями несовершеннолетних, родители которых употребляют  наркотические средства, и несовершеннолетними, замеченными в употреблении наркотиков;
Срок – постоянно.

2) организовать взаимодействие с ФКУ Исправительная колония № 46 ГУФСИН России по Свердловской области при проведении профилактических мероприятий  с лицами, осужденными за преступления в сфере незаконного оборота  наркотиков, в том числе признанными в установленном порядке больными наркоманией, и имеющих на иждивении  несовершеннолетних детей, с целью исключения создания социально-опасных условий для жизни и здоровья несовершеннолетних.
Срок до 15 июля 2020 года.

Голосовали: за – единогласно.

Контроль за выполнением настоящего протокола возложить                                на заместителя главы Невьянского городского округа по социальным вопросам  Делидова С.Л.

Заседание комиссии закрыто в 15 часов 30 минут.

Заместитель председателя комиссии                                                     С.Л. Делидов